
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021

Processo Administrativo/CPL 053/2021. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de gravação 
de 02 (duas) medalhas de metal com o nome dos agraciados 
com  a  Comenda  Barão  de  Nova  Friburgo  no  ano  de  2021. 
Fornecedor:  J. C. DE OLIVEIRA BRINDES ME. Endereço: 
Rua  Paraná,  nº  534,  Centro,  Mesquita  –  RJ.  CNPJ: 
31898877000175.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  Federal  nº 
8.666/93,  artigo  24,  Inciso  II.  Nota  de  Empenho  Original: 
105/2021, por conta da dotação orçamentária de elementos de 
despesas 3.3.90.39.00 (SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA). 
Valor  Global  R$   150,00  (cento  e  cinquenta  reais). Nova 
Friburgo, 17 de maio de 2021.

VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2020

Processo Administrativo/CPL 053/2021. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de gravação 
de 02 (duas) medalhas de metal com o nome dos agraciados 
com  a  Comenda  Barão  de  Nova  Friburgo  no  ano  de  2021. 
Fornecedor:  J. C. DE OLIVEIRA BRINDES ME. Endereço: 
Rua  Paraná,  nº  534,  Centro,  Mesquita  –  RJ.  CNPJ: 
31.898.877/0001-75. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
8.666/93,  artigo  24,  Inciso  II.  Nota  de  Empenho  Original: 
105/2021, por conta da dotação orçamentária de elementos de 
despesas 3.3.90.39.00 (SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA). 
Valor  Global  R$   150,00  (cento  e  cinquenta  reais). Nova 
Friburgo, 17 de maio de 2021.

SÍLVIA ZVEITER DE ALBUQUERQUE ROCHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações


	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
	Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

	SÍLVIA ZVEITER DE ALBUQUERQUE ROCHA
	Presidente da Comissão Permanente de Licitações


